ỦY BAN NHÂN DÂN

  THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr - UBND                      Đức Phổ, ngày    tháng    năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2024

 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã

                                           Kính gửi: Hội đồng nhân dân thị xã.

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

 Căn cứ Nghị quyết số 116/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm2021 của

Hội đồng nhân dân thị xã Đức Phổ về việc thống nhất kế hoạch đầu tư công

trung hạn 5 năm giai đoạn 2021-2025 của ngân sách cấp thị xã;

 Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 18 tháng 11 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân thị xã về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 và phân bổ vốn trung hạn cho các dự án đủ điều

kiện thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã;

 Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thị xã về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã;

 Căn cứ Nghị quyết số 32/NQ-HĐND ngày 20 tháng 10 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thị xã về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 thuộc nguồn vốn ngân sách cấp thị xã;

 Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thị xã về việc dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2024 thuộc

nguồn vốn ngân sách cấp thị xã;

 Trên cơ sở đề nghị của các chủ đầu tư; ý kiến đề xuất của Phòng Tài chính

– Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số 52/TTr-PTC ngày 27/11/2023;

  Để có cơ sở triển khai thực hiện các dự án đầu tư trong 2024 thuộc nguồn

vốn ngân sách cấp thị xã, UBND thị xã kính trình Hội đồng nhân dân thị xã xem

xét, quyết định phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2024, cụ thể như sau:

 1. Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024: 99.302 triệu đồng, trong đó:

  - Nguồn vốn phân cấp của tỉnh: 39.302 triệu đồng.

  - Nguồn vốn thu từ tiền sử dụng đất: 40.000 triệu đồng.

  - Nguồn vốn cân đối ngân sách thị xã (vốn XDCB tập trung): 20.000 triệu

đồng.

2. Phân bổ Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024:

 - Bố trí trả nợ cho 05 dự án hoàn thành: 2.546 triệu đồng (trong đó: Vốn

phân cấp của tỉnh: 674 triệu đồng, vốn thu tiền sử dụng đất: 1.872 triệu đồng).

- Bố trí cho 11 dự án chuyển tiếp: 61.662 triệu đồng (trong đó: Vốn phân

cấp của tỉnh: 19.834 triệu đồng, vốn thu tiền sử dụng đất: 27.028 triệu đồng, vốn

XDCB tập trung: 14.800 triệu đồng).

- Bố trí cho 07 đồ án thực hiện nhiệm vụ quy hoạch: 6.100 triệu đồng

(trong đó:Vốn thu tiền sử dụng đất: 6.100 triệu đồng).

- Bố trí cho 03 dự án khởi công mới: 11.203 triệu đồng (trong đó: Vốn phân

cấp của tỉnh: 7.003 triệu đồng, vốn XDCB tập trung: 4.200 triệu đồng).

- Bố trí vốn đối ứng trong xây dựng nông thôn mới: 11.791 triệu đồng

(trong đó: Vốn phân cấp của tỉnh: 11.791 triệu đồng).

- Bố trí cho công tác chuẩn bị đầu tư: 1.000 triệu đồng (trong đó: Vốn

XDCB tập trung: 1.000 triệu đồng).

- Kinh phí chưa phân bổ: 5.000 triệu đồng (trong đó: Vốn thu từ tiền sử

dụng đất: 5.000 triệu đồng).

(Chi tiết cụ thể theo phụ lục đính kèm)

 Kính trình Hội đồng nhân dân thị xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                                          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                  CHỦ TỊCH

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban Kinh tế - xã hội HĐND thị xã;

- Đại biểu HĐND thị xã;

- Lưu: VT.

                                        Đỗ Tâm Hiển

		2023-12-04T09:52:47+0700

		2023-12-04T10:15:19+0700

		2023-12-04T10:15:19+0700

		2023-12-04T10:15:19+0700

		2023-12-04T10:15:19+0700